

Security Challenges  
of the Baltic  
Region  
| Perspectives  
Way Forward

317, Stockholm  
City Conference Centre



# Švedijos estų asociacija Stokholme surengė saugumo politikos Baltijos regione konferenciją

Šeštadienį, balandžio 22 dieną Švedijos estų asociacija (REL), kartu su *Estonian World Council* (ÜEKN; liet. Pasaulio estų taryba) surengė tarptautinę konferenciją „*Security Challenges of the Baltic Sea Region: Historical Perspectives and The Way Forward*“ („Baltijos jūros regiono saugumo iššūkiai: istorinės perspektyvos ir tolesni veiksmai“).

Pagrindiniai pranešėjai – Vokietijos ir Lenkijos ambasadoriai Švedijoje. Taip pat vyko viešos ekspertų ir politikų iš abiejų Baltijos jūros pakrančių diskusijos. Konferencijos pabaigoje diskusijas apibendrins Björnas von Sydowas.

Po Krymo aneksijos saugumo klausimų svarba išaugo visose Baltijos jūros regiono šalyse. Gynybos biudžetai didėja ir bendradarbiavimas tarp šalių bei su NATO intensyvėja. Be Rusijos, Švedija ir Suomija yra vienintelės Baltijos regiono šalys, kurios nėra NATO narės. Ar ši taktika naudinga regiono saugumui? – klausia renginio organizatorė, Švedijos estų asociacijos pirmininkė Sirle Sööt.

Paskutiniu metu saugumo politikos klausimai ypač aktualūs ir Švedijos estų asociacija pabrėžia tarptautinio bendradarbiavimo saugumo srityje svarbą. Anot Švedijos estų asociacijos politikos ir tarptautinių reikalų komiteto pirmininkės Evelin Tamm, konferencijos tikslas – sukurti tarptautinį diskusijų forumą ekspertams, politikams ir aktyvistams. Taip pat šia konferencija, tarp kitų renginių, siekiama pažymėti Švedijos estų asociacijos 60-metį.

Konferencijoje dalyvavo: Vokietijos ambasadorius Švedijos karalystėje dr Hansas

Jürgen Heimsoethas, Lenkijos ambasadorius Wieslawas Tarka, istorijos profesorius emeritas Hainas Rebas, istorikai Davidas Lindénas (Švedija) ir Ilmaras Metsalo (Suomija), Europos parlamentaras Gunnaras Hökmarkas, JAV analitinio centro „Atlantic Council“ Šiaurės Europos skyriaus direktorė Anna Wieslander, Lietuvos ambasadorius ypatingiems pavedimams Eitvydas Bajarūnas, Latvijos Seimo Europos Sąjungos komiteto pirmininkė Lolita Čigāne, Švedijos karalystės generolas majoras Karlis Neretnieks, Vokietijos užsienio politikos draugijos pirmininkė Jana Puglierin, profesorius Matthew Rhodesas iš George`o C. Marshallo centro Europos šalių saugumo tyrimams Vokietijoje, dr. Mike Winnerstigas iš Švedijos karalystės gynybos instituto (FOI), Talino tarptautinio gynybos ir saugumo centro mokslininkė Riina Kaljurand ir konferencijos direktorė Lennart Meeri. Baigiamąją kalbą sakė Švedijos parlamento Baltijos šalių bendradarbiavimo grupės narys Björnas von Sydowas.

Konferencijos organizatoriai dėkoja rėmėjams ir bendradarbiavimo partneriams: Konrado Adenauerio fondui, NATO, Latvių asociacijai, Švedijos-Latvijos bendruomenei, „Frivärld“ bei Lenkijos ir Estijos ambasadoms Švedijos karalystėje.

Konferencijos organizatorių informacija

[pasauliolietuvis.lt](http://pasauliolietuvis.lt)